
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 maja 2016 r.

Poz. 667

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 6 maja 2016 r.

w sprawie ewidencji czasu pracy i odpoczynku marynarza2)

Na podstawie art. 50 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu (Dz. U. poz. 1569) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) 	 sposób prowadzenia ewidencji czasu pracy i odpoczynku marynarza, zwanej dalej „ewidencją”;

2) 	 wzór formularza do prowadzenia ewidencji, który stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 2. 1. Ewidencja jest prowadzona w postaci papierowej na formularzu, o którym mowa w § 1 pkt 2, lub w postaci elek-
tronicznej.

2. Ewidencja prowadzona w postaci elektronicznej zawiera wszystkie elementy określone we wzorze formularza, o któ-
rym mowa w § 1 pkt 2.

3. Ewidencja w postaci elektronicznej jest prowadzona w sposób umożliwiający natychmiastowy, pełny i ciągły do niej 
dostęp, w tym możliwość dokonania wydruku.

§ 3. 1. Wpisy w ewidencji są dokonywane na bieżąco w języku polskim i angielskim, bez używania skrótów.

2. Wpisy w ewidencji prowadzonej w postaci papierowej są dokonywane w sposób czytelny, drukowanymi literami, bez 
skreśleń.

§ 4. Ewidencja prowadzona w postaci elektronicznej jest drukowana z upływem każdego miesiąca lub, jeżeli okres za-
trudnienia marynarza upływa przed końcem miesiąca, wraz z zakończeniem zatrudnienia marynarza na statku.

§ 5. 1. Ewidencję prowadzoną w postaci papierowej albo wydruk, o którym mowa w § 4, opatruje się podpisem marynarza 
w celu potwierdzenia, że zawarte w nich zapisy są dokładnym odzwierciedleniem godzin pracy i odpoczynku marynarza.

1)	 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091).

2)	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża:
	 1)	� dyrektywę Rady 1999/63/WE z dnia 21 czerwca 1999 r. dotyczącą Umowy w sprawie organizacji czasu pracy marynarzy przy-

jętej przez Stowarzyszenie Armatorów Wspólnoty Europejskiej (ECSA) i  Federację Związków Zawodowych Pracowników 
Transportu w Unii Europejskiej (FST) – Załącznik: Umowa Europejska w sprawie organizacji czasu pracy marynarzy (Dz. Urz. 
WE L 167 z 02.07.1999, str. 33, Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 5, t. 3, str. 363);

	 2)	� dyrektywę 1999/95/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 grudnia 1999 r. dotyczącą egzekwowania przepisów odno-
szących się do godzin pracy marynarzy na pokładach statków zawijających do portów Wspólnoty (Dz. Urz. WE L 14 z 20.01.2000, 
str. 29, Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 5, t. 3, str. 407).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 667

﻿

2. Pomyłki pisarskie i rachunkowe w ewidencji prowadzonej w postaci papierowej albo na wydruku, o którym mowa 
w § 4, prostuje się przez przekreślenie błędnej treści w sposób pozwalający na odczytanie pierwotnego tekstu i wpisanie 
prawidłowej treści. Przekreślenie potwierdza własnoręcznym podpisem osoba, która dokonała sprostowania.

§ 6. Ewidencja jest przechowywana w siedzibie armatora przez okres 3 lat od dnia zakończenia określonej podróży 
morskiej.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia.3)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 maja 2003 r. w sprawie sposobu pro-
wadzenia ewidencji czasu pracy, pracy w nocy oraz wypoczynku pracowników zatrudnionych na morskich statkach handlowych 
(Dz. U. poz. 1098), które utraciło moc z dniem 10 maja 2016 r., zgodnie z art. 129 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu 
(Dz. U. poz. 1569).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 667

﻿

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 
G

os
po

da
rk

i M
or

sk
ie

j i
 Ż

eg
lu

gi
 Ś

ró
dl

ąd
ow

ej
   

 
Ew

id
en

cj
a 

cz
as

u 
pr

ac
y 

i o
dp

oc
zy

nk
u 

m
ar

yn
ar

za
 

In
di

vi
du

al
 re

co
rd

 o
f h

ou
rs

 o
f w

or
k 

an
d 

re
st 

of
 se

af
ar

er
 

N
az

w
a 

st
at

ku
 (N

am
e 

of
 th

e 
sh

ip
): 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 B

an
de

ra
 st

at
ku

 (F
la

g 
of

 th
e 

sh
ip

): 
__

__
__

__
__

 N
um

er
 IM

O
 (j

eż
el

i p
os

ia
da

) (
IM

O
 n

um
be

r (
if 

re
qu

ir
ed

)):
 _

__
__

__
__

 

M
ar

yn
ar

z 
(im

ię
 i 

na
zw

is
ko

) (
Se

af
ar

er
 (f

ul
l n

am
e)

): 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 S
ta

no
w

is
ko

/s
to

pi
eń

1  (P
os

iti
on

/r
an

k)
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

M
ie

si
ąc

 i 
ro

k 
(M

on
th

 a
nd

 y
ea

r)
: _

__
__

__
__

__
__

  
W

ac
ht

ow
y 

(W
at

ch
ke

ep
er

)2 :  
   

 ta
k 

(y
es

) 
  

ni
e 

(n
o)

 
 

Za
pi

s g
od

zi
n 

pr
ac

y 
i o

dp
oc

zy
nk

u 
m

ar
yn

ar
za

 (R
ec

or
d 

of
 h

ou
rs

 o
f w

or
k 

an
d 

re
st

 o
f s

ea
fa

re
r)

 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
za

ć 
ok

re
sy

 p
ra

cy
 lu

b 
od

po
cz

yn
ku

 z
a 

po
m

oc
ą 

zn
ak

u 
„X

” 
al

bo
 z

a 
po

m
oc

ą 
lin

ii 
ci

ąg
łe

j l
ub

 st
rz

ał
ki

 (P
le

as
e 

m
ar

k 
pe

rio
ds

 o
f h

ou
rs

 o
f w

or
k 

or
 re

st
, a

s a
pp

lic
ab

le
, w

ith
 a

n 
„X

”,
 o

r u
si

ng
 a

 c
on

tin
uo

us
 

lin
e 

or
 a

rr
ow

) 
     N

a 
ty

m
 st

at
ku

 st
os

uj
e 

si
ę 

kr
aj

ow
e 

pr
ze

pi
sy

 u
st

aw
ow

e,
 w

yk
on

aw
cz

e 
lu

b 
uk

ła
dy

 z
bi

or
ow

e 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

 li
m

ity
 g

od
zi

n 
pr

ac
y 

lu
b 

m
in

im
al

ne
 g

od
zi

ny
 o

dp
oc

zy
nk

u 
w

ym
ie

ni
on

e 
w

 n
in

ie
js

ze
j e

w
id

en
cj

i: 
Th

e 
fo

llo
w

in
g 

la
w

s a
nd

 se
a 

co
lle

ct
iv

e 
ag

re
em

en
ts

 m
en

tio
ne

d 
in

 th
e 

in
di

vi
du

al
 re

co
rd

 o
f h

ou
rs

 o
f w

or
k 

an
d 

re
st

 o
f s

ea
fa

re
r g

ov
er

ni
ng

 li
m

ita
tio

ns
 o

n 
wo

rk
in

g 
ho

ur
s o

r m
in

im
um

 re
st

 p
er

io
ds

 a
pp

ly
 to

 th
e 

sh
ip

:  
   

   
   

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 Po

tw
ie

rd
za

m
, ż

e 
za

pi
sy

 są
 d

ok
ła

dn
ym

 o
dz

w
ie

rc
ie

dl
en

ie
m

 g
od

zi
n 

pr
ac

y 
i o

dp
oc

zy
nk

u 
te

go
 m

ar
yn

ar
za

: 
I a

gr
ee

 th
at

 re
co

rd
s a

re
 a

n 
ac

cu
ra

te
 re

fle
ct

io
n 

of
 th

e 
ho

ur
s o

f w
or

k 
an

d 
re

st
 o

f t
he

 se
af

ar
er

 c
on

ce
rn

ed
:  

   
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 N

az
w

is
ko

 i 
im

ię
 k

ap
ita

na
 st

at
ku

 lu
b 

os
ob

y 
up

ow
aż

ni
on

ej
 p

rz
ez

 k
ap

ita
na

 st
at

ku
 d

o 
po

dp
is

u:
 

Fu
ll 

na
m

e 
of

 m
as

te
r o

r p
er

so
n 

au
th

or
is

ed
 b

y 
m

as
te

r t
o 

sig
n:

   
  _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

 Po
dp

is
 k

ap
ita

na
 st

at
ku

 lu
b 

os
ob

y 
pr

ze
z 

ni
eg

o 
up

ow
aż

ni
on

ej
: 

 
 

 
 

 
Po

dp
is

 m
ar

yn
ar

za
: 

Si
gn

at
ur

e 
of

 m
as

te
r o

r a
ut

ho
ri

se
d 

pe
rs

on
   

  _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

 
 

 
 

Si
gn

at
ur

e 
of

 se
af

ar
er

   
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 K

op
ia

 te
go

 z
ap

is
u 

zo
st

ał
a 

pr
ze

ka
za

na
 m

ar
yn

ar
zo

w
i 

C
op

y 
of

 th
is 

re
co

rd
 w

as
 g

iv
en

 to
 th

e 
se

af
ar

er
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1  N
ie

po
trz

eb
ne

 sk
re

śl
ić

 (D
el

et
e 

as
 a

pp
ro

pr
ia

te
). 

2  Z
az

na
cz

yć
 w

ła
śc

iw
e 

(C
he

ck
 a

s a
pp

ro
pr

ia
te

). 

W
Y

PE
Ł

N
IĆ

 T
A

B
E

L
Ę

 N
A

 O
D

W
R

O
C

IE
 S

T
R

O
N

Y
 

 
CO

M
PL

ET
E 

TH
E 

TA
BL

E 
O

N
 T

H
E 

RE
VE

RS
E 

SI
D

E 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 G

os
po

da
rk

i M
or

sk
ie

j 
i Ż

eg
lu

gi
 Ś

ró
dl

ąd
ow

ej
 z

 d
ni

a 
6 

m
aj

a 
20

16
 r.

 (p
oz

. 6
67

)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 667

﻿

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
ok

re
sy

 p
ra

cy
 lu

b 
od

po
cz

yn
ku

 z
a 

po
m

oc
ą 

zn
ak

u 
„X

” 
al

bo
 z

a 
po

m
oc

ą 
lin

ii 
ci

ąg
łe

j l
ub

 st
rz

ał
ki

  
(P

le
as

e 
m

ar
k 

pe
ri

od
s o

f w
or

k 
or

 re
st

, a
s a

pp
lic

ab
le

, w
ith

 a
n 

„X
”,

 o
r u

sin
g 

a 
co

nt
in

uo
us

 li
ne

 o
r a

rr
ow

) 

Li
cz

ba
 g

od
zi

n 
w

yp
oc

zy
nk

u 
 

w
 o

kr
es

ie
  

24
-g

od
zin

ny
m

 
(H

ou
rs

 o
f r

es
t  

in
 2

4-
ho

ur
s 

pe
rio

d)
 

Li
cz

ba
 g

od
zi

n 
po

zo
st

aw
an

ia
 

m
ar

yn
ar

za
  

w
 g

ot
ow

oś
ci

  
do

 p
ra

cy
 

(T
he

 n
um

be
r  

of
 h

ou
rs

  
on

 st
an

db
y)

 

U
sp

ra
w

ie
dl

i-  
w

io
ne

 
ni

eo
be

cn
oś

ci
 

w
 p

ra
cy

 
(J

us
tif

ie
d 

ab
se

nc
es

  
fro

m
 w

or
k)

 

R
ek

om
pe

n-
 

sa
ta

 g
od

zin
 

na
dl

ic
zb

o-
 

w
yc

h 
cz

as
em

 
w

ol
ny

m
  

od
 p

ra
cy

 
(C

om
pe

ns
at

io
n 

fo
r o

ve
rti

m
e 

wo
rk

) 

U
w

ag
i 

(C
om

m
en

ts)
 

W
yp

eł
ni

a 
ka

pi
ta

n 
 

(F
ill

ed
 b

y m
as

te
r)

 

G
od

zin
y 

0 
(H

ou
rs

) 

0 
0 

1 
0 

2 
0 

3 
0 

4 
0 

5 
0 

6 
0 

7 
0 

8 
0 

9 
1 

0 
1 

1 
1 

2 
1 

3 
1 

4 
1 

5 
1 

6 
1 

7 
1 

8 
1 

9 
2 

0 
2 

1 
2 

2 
2 

3 
go

dz
in

y 
pr

ac
y 

lu
b 

w
yp

oc
zy

nk
u 

 
w

 k
aż

dy
m

 
ok

re
sie

  
24

-g
od

zi
nn

ym
 

(H
ou

rs
 o

f w
or

k 
or

 re
st,

 a
s 

ap
pl

ic
ab

le
, 

 in
 a

ny
 2

4-
ho

ur
  

pe
rio

d)
 

go
dz

in
y 

pr
ac

y 
lu

b 
w

yp
oc

zy
nk

u 
 

w
 k

aż
dy

m
 

ok
re

sie
  

7-
dn

io
w

ym
 

(H
ou

rs
 o

f w
or

k 
or

 re
st,

 a
s 

ap
pl

ic
ab

le
,  

in
 a

ny
 7

-d
ay

 
pe

rio
d)

 

D
at

a 
(D

at
e)

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

  
  

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

  
  

5 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
6 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

  
  

7 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
8 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

  
  

9 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
10

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
12

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
13

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
14

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
15

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
16

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
17

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
18

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
19

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
20

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
22

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
23

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
24

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
25

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
26

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
27

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
28

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
29

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
30

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
31

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
G

od
zin

y 
0 

(H
ou

rs
) 

0 
0 

1 
0 

2 
0 

3 
0 

4 
0 

5 
0 

6 
0 

7 
0 

8 
0 

9 
1 

0 
1 

1 
1 

2 
1 

3 
1 

4 
1 

5 
1 

6 
1 

7 
1 

8 
1 

9 
2 

0 
2 

1 
2 

2 
2 

3 
  

 
 

 
  

  
  



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 667

﻿
 D

zi
en

ny
 r

oz
kł

ad
 c

za
su

 p
ra

cy
 n

a 
st

at
ku

3   
D

ai
ly

 S
ch

ed
ul

e 
of

 h
ou

rs
 o

f w
or

k 
on

 sh
ip

 

N
az

w
a 

st
at

ku
 (N

am
e 

of
 th

e 
sh

ip
): 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 B

an
de

ra
 st

at
ku

 (F
la

g 
of

 th
e 

sh
ip

): 
__

__
__

__
__

__
__

_ 
N

um
er

 IM
O

 (j
eż

el
i p

os
ia

da
) (

IM
O

 n
um

be
r (

if 
re

qu
ir

ed
)):

 _
__

__
__

__
_ 

 

M
ak

sy
m

al
na

 li
cz

ba
 g

od
zi

n 
pr

ac
y 

lu
b 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 g
od

zi
n 

od
po

cz
yn

ku
 je

st
 st

os
ow

an
a 

zg
od

ni
e 

z 
us

ta
w

ą 
z 

dn
ia

 5
 si

er
pn

ia
 2

01
5 

r. 
o 

pr
ac

y 
na

 m
or

zu
 (D

z.
 U

. p
oz

. 1
56

9)
 w

yd
an

ą 
w

 z
go

dz
ie

 z
 K

on
w

en
cj

ą 
o 

pr
ac

y 
na

 m
or

zu
, p

rz
yj

ęt
ą 

pr
ze

z 
K

on
fe

re
nc

ję
 O

gó
ln

ą 
M

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 O

rg
an

iz
ac

ji 
Pr

ac
y 

w
 G

en
ew

ie
 d

ni
a 

23
 lu

te
go

 2
00

6 
r. 

(D
z.

 U
. z

 2
01

3 
r. 

po
z.

 8
45

), 
zw

an
ą 

da
le

j „
K

on
w

en
cj

ą 
M

O
P”

, i
 w

 z
go

dz
ie

  
ze

 s
to

so
w

an
ym

i 
m

or
sk

im
i u

kł
ad

am
i z

bi
or

ow
ym

i p
ra

cy
 z

ar
ej

es
tro

w
an

ym
i b

ąd
ź 

za
tw

ie
rd

zo
ny

m
i z

go
dn

ie
 z

 K
on

w
en

cj
ą 

M
O

P 
i z

 M
ię

dz
yn

ar
od

ow
ą 

ko
nw

en
cj

ą 
o 

w
ym

ag
an

ia
ch

 w
 z

ak
re

si
e 

w
ys

zk
ol

en
ia

 
m

ar
yn

ar
zy

, w
yd

aw
an

ia
 im

 ś
w

ia
de

ct
w

 o
ra

z 
pe

łn
ie

ni
a 

w
ac

ht
, 1

97
8,

 sp
or

zą
dz

on
ą 

w
 L

on
dy

ni
e 

dn
ia

 7
 li

pc
a 

19
78

 r.
 (D

z.
 U

. z
 1

98
4 

r. 
po

z.
 2

01
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 z
w

an
ą 

da
le

j „
K

on
w

en
cj

ą 
ST

C
W

”.
4   

Th
e 

m
ax

im
um

 h
ou

rs
 o

f w
or

k 
or

 m
in

im
um

 h
ou

rs
 o

f r
es

t a
re

 a
pp

lic
ab

le
 in

 a
cc

or
da

nc
e 

w
ith

 L
aw

 o
n 

wo
rk

 o
n 

m
ar

iti
m

e 
la

bo
ur

 fr
om

 5
 A

ug
us

t 2
01

5 
(O

.J
., 

ite
m

 1
56

9)
 is

su
ed

 in
 c

on
fo

rm
ity

 w
ith

 IL
O

 M
ar

iti
m

e 
La

bo
ur

 
C

on
ve

nt
io

n,
 2

00
6 

(IL
O

 C
on

ve
nt

io
n)

 a
nd

 w
ith

 a
ny

 a
pp

lic
ab

le
 se

a 
co

lle
ct

iv
e 

ag
re

em
en

t r
eg

is
te

re
d 

or
 a

pp
ro

ve
d 

in
 a

cc
or

da
nc

e 
w

ith
 th

at
 C

on
ve

nt
io

n,
 a

nd
 w

ith
 th

e 
In

te
rn

at
io

na
l C

on
ve

nt
io

n 
on

 S
ta

nd
ar

ds
 o

f T
ra

in
in

g,
 

C
er

tif
ic

at
io

n 
an

d 
W

at
ch

ke
ep

in
g 

fo
r S

ea
fa

re
rs

, 1
97

8,
 a

s a
m

en
de

d 
(S

TC
W

 C
on

ve
nt

io
n)

.4  

M
ak

sy
m

al
na

 li
cz

ba
 g

od
zi

n 
pr

ac
y 

lu
b 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 g
od

zi
n 

od
po

cz
yn

ku
 (M

ax
im

um
 h

ou
rs

 o
f w

or
k 

or
 m

in
im

um
 h

ou
rs

 o
f r

es
t)5 : _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

In
ne

 w
ym

ag
an

ia
 (O

th
er

 re
qu

ir
em

en
ts

): 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

                  

N
in

ie
js

zy
 d

ok
um

en
t 

po
dl

eg
a 

sp
ra

w
dz

en
iu

 i
 z

at
w

ie
rd

ze
ni

u 
zg

od
ni

e 
z 

pr
oc

ed
ur

am
i 

us
ta

no
w

io
ny

m
i 

pr
ze

z 
m

in
is

tra
 w

ła
śc

iw
eg

o 
do

 s
pr

aw
 g

os
po

da
rk

i 
m

or
sk

ie
j 

(T
hi

s 
do

cu
m

en
t 

is 
su

bj
ec

t 
to

 r
ev

ie
w 

 
an

d 
ap

pr
ov

e 
ac

co
rd

in
g 

to
 p

ro
ce

du
re

s t
o 

th
e 

M
in

ist
ry

 c
om

pe
te

nt
 fo

r m
ar

iti
m

e 
af

fa
irs

). 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3  N

al
eż

y 
w

yp
eł

ni
ać

 w
 ję

zy
ku

 p
ol

sk
im

 i 
ję

zy
ku

 a
ng

ie
lsk

im
 (F

ill
 in

 th
e 

Po
lis

h 
an

d 
En

gl
ish

 la
ng

ua
ge

). 
4  P

at
rz

: s
tro

na
 z

 w
yb

ra
ny

m
i f

ra
gm

en
ta

m
i t

ek
st

u 
K

on
w

en
cj

i M
O

P 
i K

on
w

en
cj

i S
C

TW
 (S

ee
 o

ve
rl

ea
f f

or
 se

le
ct

ed
 fr

ag
m

en
ts

 o
f t

ex
t f

ro
m

 IL
O

 C
on

ve
nt

io
n,

 2
00

6,
 a

nd
 S

TC
W

 C
on

ve
nt

io
n)

. 
5  N

ie
po

trz
eb

ne
 sk

re
śl

ić
 (D

el
et

e 
as

 a
pp

lic
ab

le
). 

6  D
la

 s
ta

no
w

is
k 

i s
to

pn
i, 

kt
ór

e 
są

 ta
kż

e 
w

ym
ie

ni
on

e 
w

 c
er

ty
fik

ac
ie

 b
ez

pi
ec

zn
ej

 o
bs

łu
gi

 s
ta

tk
u,

 u
ży

ta
 te

rm
in

ol
og

ia
 p

ow
in

na
 b

yć
 ta

ka
 s

am
a 

ja
k 

w
 ty

m
 d

ok
um

en
ci

e 
(F

or
 th

os
e 

po
si

tio
n/

ra
nk

s 
th

at
 a

re
 a

lso
 li

st
ed

 in
 th

e 
sh

ip
’s

 m
in

im
um

 s
af

e 
m

an
ni

ng
 c

er
tif

ic
at

e,
  

th
e 

te
rm

in
ol

og
y 

us
ed

 sh
ou

ld
 b

e 
th

e 
sa

m
e 

as
 in

 th
at

 d
oc

um
en

t).
 

7  D
la

 m
ar

yn
ar

zy
 p

eł
ni

ąc
yc

h 
w

ac
ht

ę 
ko

lu
m

na
 „

uw
ag

i”
 m

oż
e 

by
ć 

w
yk

or
zy

st
yw

an
a 

do
 w

pi
sy

w
an

ia
 p

rz
ew

id
yw

an
ej

 li
cz

by
 g

od
zi

n 
na

dl
ic

zb
ow

yc
h 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 n

a 
pr

ac
ę 

ni
ez

ap
la

no
w

an
ą 

i 
w

sz
ys

tk
ie

 t
e 

go
dz

in
y 

na
le

ży
 u

w
zg

lę
dn

ić
 w

 o
dp

ow
ie

dn
ie

j 
ko

lu
m

ni
e 

do
ty

cz
ąc

ej
 c

ał
ko

w
ite

j l
ic

zb
y 

go
dz

in
 p

rz
ep

ra
co

w
an

yc
h 

dz
ie

nn
ie

 (F
or

 w
at

ch
ke

ep
in

g 
se

af
ar

er
s, 

th
e 

co
m

m
en

ts
 s

ec
tio

n 
m

ay
 b

e 
us

ed
 to

 in
di

ca
te

 th
e 

an
tic

ip
at

ed
 n

um
be

r 
of

 h
ou

rs
 to

 b
e 

de
vo

te
d 

to
 u

ns
ch

ed
ul

ed
 w

or
k 

an
d 

su
ch

 h
ou

rs
 s

ho
ul

d 
be

 in
cl

ud
ed

 in
  

th
e 

ap
pr

op
ri

at
e 

to
ta

l d
ai

ly
 w

or
k 

ho
ur

s c
ol

um
n)

. 

St
an

ow
is

ko
/s

to
pi

eń
6  

(P
os

iti
on

/R
an

k)
 

Za
pl

an
ow

an
e 

dz
ie

nn
e 

go
dz

in
y 

pr
ac

y 
na

 m
or

zu
 

(S
ch

ed
ul

ed
 d

ai
ly

 w
or

k 
ho

ur
s a

t s
ea

) 

Za
pl

an
ow

an
e 

dz
ie

nn
e 

go
dz

in
y 

pr
ac

y 
w

 p
or

ci
e 

(S
ch

ed
ul

ed
 d

ai
ly

 w
or

k 
ho

ur
s i

n 
po

rt
) 

U
w

ag
i 

(c
om

m
en

ts
) 

C
ał

ko
w

ita
 d

zi
en

na
 li

cz
ba

 
go

dz
in

 p
ra

cy
/o

dp
oc

zy
nk

u5  
(T

ot
al

 d
ai

ly
 w

or
k/

re
st

 h
ou

rs
) 

w
ac

ht
a 

(o
d 

– 
do

) 
(W

at
ch

ke
ep

in
g 

 
(fr

om
 –

 to
)) 

ob
ow

ią
zk

i p
oz

a 
w

ac
ht

ą 
(o

d 
– 

do
)7  

(N
on

-w
at

ch
ke

ep
in

g 
du

tie
s (

fr
om

 –
 to

)) 

w
ac

ht
a 

(o
d 

– 
do

) 
(W

at
ch

ke
ep

in
g 

 
(fr

om
 –

 to
)) 

ob
ow

ią
zk

i p
oz

a 
w

ac
ht

ą 
(o

d 
– 

do
) 

(N
on

-w
at

ch
ke

ep
in

g 
du

tie
s (

fr
om

 –
 to

)) 

w
 m

or
zu

 
(a

t s
ea

) 
w

 p
or

ta
ch

 
(in

 p
or

ts
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Po
dp

is
 k

ap
ita

na
 st

at
ku

 (S
ig

na
tu

re
 o

f m
as

te
r)

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 667

﻿

W
yb

ra
ne

 fr
ag

m
en

ty
 te

ks
tu

 K
on

w
en

cj
i M

O
P 

i K
on

w
en

cj
i S

TC
W

 
K

on
w

en
cj

a 
M

O
P 

 
N

or
m

a 
A

2.
3 

us
t. 

5 
i 6

 
5.

 L
im

ity
 g

od
zi

n 
pr

ac
y 

i w
yp

oc
zy

nk
u 

bę
dą

 n
as

tę
pu

ją
ce

:  
(a

) m
ak

sy
m

al
na

 li
cz

ba
 g

od
zi

n 
pr

ac
y 

ni
e 

pr
ze

kr
oc

zy
:  

(i)
 1

4 
go

dz
in

 w
 k

aż
dy

m
 2

4-
go

dz
in

ny
m

 o
kr

es
ie

; o
ra

z 
 

(ii
) 7

2 
go

dz
in

 w
 k

aż
dy

m
 si

ed
m

io
dn

io
w

ym
 o

kr
es

ie
;  

al
bo

  
(b

) m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 g
od

zi
n 

w
yp

oc
zy

nk
u 

ni
e 

bę
dz

ie
 m

ni
ej

sz
a 

ni
ż:

  
(i)

 d
zi

es
ię

ć 
go

dz
in

 w
 k

aż
dy

m
 2

4-
go

dz
in

ny
m

 o
kr

es
ie

; o
ra

z 
 

(ii
) 7

7 
go

dz
in

 w
 k

aż
dy

m
 si

ed
m

io
dn

io
w

ym
 o

kr
es

ie
.  

 6.
 C

za
s 

w
yp

oc
zy

nk
u 

m
oż

e 
zo

st
ać

 p
od

zi
el

on
y 

na
 n

ie
 w

ię
ce

j n
iż

 d
w

a 
ok

re
sy

, z
 k

tó
ry

ch
 je

de
n 

bę
dz

ie
 w

yn
os

ił 
co

 n
aj

m
ni

ej
 6

 g
od

zi
n 

a 
pr

ze
rw

a 
m

ię
dz

y 
ko

le
jn

ym
i o

kr
es

am
i w

yp
oc

zy
nk

u 
ni

e 
pr

ze
kr

oc
zy

  
14

 g
od

zi
n.

  
K

on
w

en
cj

a 
ST

C
W

 
Se

kc
ja

 A
-V

II
I/

1 
Zd

ol
no

ść
 d

o 
pe

łn
ie

ni
a 

sł
uż

by
 u

st
. 2

–5
 

2.
 K

aż
da

 o
so

ba
, 

kt
ór

ej
 p

ow
ie

rz
on

o 
ob

ow
ią

zk
i 

of
ic

er
a 

w
ac

ht
ow

eg
o 

lu
b 

m
ar

yn
ar

za
 w

ch
od

zą
ce

go
 w

 s
kł

ad
 w

ac
ht

y,
 o

ra
z 

os
ob

a,
 k

tó
re

j 
ob

ow
ią

zk
i 

ob
ej

m
uj

ą 
za

da
ni

a 
zw

ią
za

ne
 z

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
em

 
i z

ap
ob

ie
ga

ni
em

 z
an

ie
cz

ys
zc

ze
ni

om
 p

ow
in

na
 m

ie
ć 

za
pe

w
ni

on
y 

od
po

cz
yn

ek
 n

ie
 k

ró
ts

zy
 n

iż
:  

1.
 m

in
im

um
 1

0 
go

dz
in

 o
dp

oc
zy

nk
u 

w
 2

4-
go

dz
in

ny
m

 o
kr

es
ie

 c
za

su
; o

ra
z 

2.
 7

7 
go

dz
in

 w
 o

kr
es

ie
 7

-d
ni

ow
ym

. 
3.

 G
od

zi
ny

 o
dp

oc
zy

nk
u 

m
og

ą 
by

ć 
po

dz
ie

lo
ne

 n
a 

ni
e 

w
ię

ce
j n

iż
 d

w
a 

ok
re

sy
, z

 k
tó

ry
ch

 je
de

n 
po

w
in

ie
n 

trw
ać

 p
rz

yn
aj

m
ni

ej
 6

 g
od

zi
n,

 a
 p

rz
er

w
y 

po
m

ię
dz

y 
na

st
ęp

uj
ąc

ym
i p

o 
so

bi
e 

ok
re

sa
m

i w
yp

oc
zy

nk
u 

ni
e 

po
w

in
ny

 p
rz

ek
ra

cz
ać

 1
4 

go
dz

in
. 

4.
 W

ym
ag

an
ia

 d
ot

yc
zą

ce
 o

kr
es

ów
 o

dp
oc

zy
nk

u 
w

ys
zc

ze
gó

ln
io

ne
 w

 p
un

kt
ac

h 
2 

i 
3 

ni
e 

m
us

zą
 b

yć
 u

trz
ym

an
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 z
ai

st
ni

en
ia

 s
yt

ua
cj

i 
za

gr
oż

en
ia

, 
ćw

ic
ze

ń 
lu

b 
w

 i
nn

yc
h,

 n
ad

rz
ęd

ny
ch

 
w

ar
un

ka
ch

 d
zi

ał
an

ia
. 

Zb
ió

rk
i, 

ćw
ic

ze
ni

a 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
e 

or
az

 ć
w

ic
ze

ni
a 

z 
je

dn
os

tk
am

i 
ra

tu
nk

ow
ym

i, 
a 

ta
kż

e 
ćw

ic
ze

ni
a 

na
ka

za
ne

 p
ra

w
em

 o
ra

z 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ym
i 

re
gu

la
cj

am
i, 

pr
ow

ad
zo

ne
 

po
w

in
ny

 b
yć

 w
 sp

os
ób

, k
tó

ry
 w

 sp
os

ób
 ja

k 
na

jm
ni

ej
sz

y 
za

kł
óc

a 
ok

re
sy

 w
yp

oc
zy

nk
u 

i n
ie

 p
ow

od
uj

e 
w

zr
os

tu
 p

oz
io

m
u 

zm
ęc

ze
ni

a.
 

5.
 A

dm
in

is
tra

cj
e 

po
w

in
ny

 w
ym

ag
ać

, b
y 

ro
zk

ła
dy

 w
ac

ht
 b

ył
y 

w
yw

ie
sz

an
e 

w
 m

ie
js

ca
ch

 ła
tw

o 
do

st
ęp

ny
ch

. R
oz

kł
ad

y 
po

w
in

ny
 b

yć
 tw

or
zo

ne
 w

 z
no

rm
al

iz
ow

an
ym

 fo
rm

ac
ie

, w
 ję

zy
ku

 ro
bo

cz
ym

 lu
b 

w
 

ję
zy

ka
ch

 ro
bo

cz
yc

h 
uż

yw
an

yc
h 

na
 st

at
ku

 o
ra

z 
w

 ję
zy

ku
 a

ng
ie

ls
ki

m
. 

Se
kc

ja
 B

-V
II

I/1
 W

yt
yc

zn
e 

do
ty

cz
ąc

e 
zd

at
no

śc
i d

o 
słu

żb
y 

us
t. 

3 
pk

t 1
–3

 

3.
 

Pr
zy

 st
os

ow
an

iu
 p

rz
ep

is
u 

Pr
aw

id
ła

 V
II

I/1
 n

al
eż

y 
uw

zg
lę

dn
ić

, c
o 

na
st

ęp
uj

e:
 

1.
 

po
st

an
ow

ie
ni

a,
 k

tó
re

 z
os

ta
ły

 p
od

ję
te

 w
 c

el
u 

za
po

bi
eż

en
ia

 z
m

ęc
ze

ni
u,

 p
ow

in
ny

 z
ap

ew
ni

ć,
 a

by
 c

ał
ko

w
ity

 c
za

s 
pr

ac
y 

ni
e 

by
ł n

ad
m

ie
rn

y 
i n

ie
um

ia
rk

ow
an

y.
 W

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 z

aś
, a

by
 m

in
im

al
ny

 
cz

as
 w

yp
oc

zy
nk

u 
ok

re
śl

on
y 

w
 s

ek
cj

i 
A

-V
II

I/1
 n

ie
 b

ył
 i

nt
er

pr
et

ow
an

y 
w

 s
po

só
b,

 z
 k

tó
re

go
 w

yn
ik

ał
ob

y,
 ż

e 
w

sz
ys

tk
ie

 p
oz

os
ta

łe
 g

od
zi

ny
 m

aj
ą 

by
ć 

po
św

ię
co

ne
 n

a 
pe

łn
ie

ni
e 

w
ac

ht
y 

i 
in

ne
 

ob
ow

ią
zk

i; 
2.

 
cz

ęs
to

tli
w

oś
ć 

i d
łu

go
ść

 o
kr

es
ów

 u
rlo

po
w

yc
h 

i u
dz

ie
la

ni
a 

ur
lo

pó
w

 k
om

pe
ns

ac
yj

ny
ch

 s
ą,

 m
at

er
ia

ln
ym

i c
zy

nn
ik

am
i w

 z
ap

ob
ie

ga
ni

u 
zm

ęc
ze

ni
u,

 k
tó

re
 p

ow
st

aj
e 

w
 w

yn
ik

u 
na

gr
om

ad
ze

ni
a 

pr
ac

y 
w

 p
ew

ny
m

 o
kr

es
ie

 c
za

su
; o

ra
z 

3.
 

po
st

an
ow

ie
ni

a 
te

 m
og

ą,
 b

yć
 o

dm
ie

nn
e 

dl
a 

st
at

kó
w

 o
db

yw
aj

ąc
yc

h 
kr

ót
ki

e 
po

dr
óż

e 
m

or
sk

ie
, p

od
 w

ar
un

ki
em

, ż
e 

w
 z

am
ia

n 
bę

dą
 w

pr
ow

ad
zo

ne
 sp

ec
ja

ln
e 

us
ta

le
ni

a 
za

pe
w

ni
aj

ąc
e 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o.

 
 

PR
ZE

PI
SY

 P
R

A
W

A
 K

R
A

JO
W

E
G

O
 

Pr
ze

pi
sy

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 5

 si
er

pn
ia

 2
01

5 
r. 

o 
pr

ac
y 

na
 m

or
zu

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

56
9)

 w
ra

z 
z 

ak
ta

m
i w

yk
on

aw
cz

ym
i, 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

6 
cz

er
w

ca
 1

97
4 

r. 
– 

K
od

ek
s p

ra
cy

 (D
z.

 U
. z

 2
01

4 
r. 

po
z.

 1
50

2,
 z

 p
óź

n 
zm

.),
 

po
st

an
ow

ie
ni

a 
uk

ła
dó

w
 z

bi
or

ow
yc

h 
pr

ac
y,

 je
że

li 
zo

sta
ły

 z
aw

ar
te

, s
to

su
je

 si
ę 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

ew
id

en
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 i 
od

po
cz

yn
ku

. 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 667

﻿

SE
LE

C
TE

D
 F

R
A

G
M

E
N

TS
 O

F
 T

E
X

T 
F

R
O

M
 IL

O
 C

O
N

VE
N

TI
O

N
 A

N
D

 S
TC

W
 C

O
N

VE
N

TI
O

N
 

IL
O

 C
O

N
VE

N
TI

O
N

 

St
an

da
rd

 A
2.

3 
Pa

ra
gr

ap
h 

5–
6 

5.
 T

he
 li

m
its

 o
n 

ho
ur

s o
f w

or
k 

or
 re

st
 sh

al
l b

e 
as

 fo
llo

ws
: 

(a
) m

ax
im

um
 h

ou
rs

 o
f w

or
k 

sh
al

l n
ot

 e
xc

ee
d:

 
(i)

 1
4 

ho
ur

s i
n 

an
y 

24
-h

ou
r p

er
io

d;
 a

nd
 

(ii
) 7

2 
ho

ur
s i

n 
an

y 
se

ve
n-

da
y 

pe
ri

od
; 

or
 

(b
) m

in
im

um
 h

ou
rs

 o
f r

es
t s

ha
ll 

no
t b

e 
le

ss
 th

an
: 

(i)
 te

n 
ho

ur
s i

n 
an

y 
24

-h
ou

r p
er

io
d;

 a
nd

 
(ii

) 7
7 

ho
ur

s i
n 

an
y 

se
ve

n-
da

y 
pe

ri
od

. 
 6.

 H
ou

rs
 o

f r
es

t m
ay

 b
e 

di
vi

de
d 

in
to

 n
o 

m
or

e 
th

an
 tw

o 
pe

rio
ds

, o
ne

 o
f w

hi
ch

 sh
al

l b
e 

at
 le

as
t s

ix
 h

ou
rs

 in
 le

ng
th

, a
nd

 th
e 

in
te

rv
al

 b
et

w
ee

n 
co

ns
ec

ut
iv

e 
pe

ri
od

s o
f r

es
t s

ha
ll 

no
t e

xc
ee

d 
14

 h
ou

rs
. 

 
ST

C
W

 C
O

N
VE

N
TI

O
N

 

Se
ct

io
n 

A
-V

II
I/

1 
of

 th
e 

ST
C

W
 C

od
e 

(M
an

da
to

ry
) p

ar
ag

ra
ph

 2
–5

 

2.
 A

ll 
pe

rs
on

s w
ho

 a
re

 a
ss

ig
ne

d 
du

ty
 a

s o
ffi

ce
r i

n 
ch

ar
ge

 o
f a

 w
at

ch
 o

r a
s a

 ra
tin

g 
fo

rm
in

g 
pa

rt 
of

 a
 w

at
ch

 a
nd

 th
os

e 
wh

os
e 

du
tie

s i
nv

ol
ve

 d
es

ig
na

te
d 

sa
fe

ty
, p

re
ve

nt
io

n 
of

 p
ol

lu
tio

n 
an

d 
se

cu
rit

y 
du

tie
s s

ha
ll 

be
 

pr
ov

id
ed

 w
ith

 a
 re

st 
pe

rio
d 

of
 n

ot
 le

ss
 th

an
:  

1.
  a

 m
in

im
um

 o
f 1

0 
ho

ur
 o

f  
re

st 
in

 a
ny

 2
4-

ho
ur

 p
er

io
d;

 a
nd

 

2.
 7

7 
ho

ur
s i

n 
an

y 
7-

da
y 

pe
ri

od
 

3.
 T

he
 h

ou
rs

 o
f r

es
t m

ay
 b

e 
di

vi
de

d 
in

to
 n

o 
m

or
e 

th
an

 tw
o 

pe
rio

ds
, o

ne
 o

f w
hi

ch
 sh

al
l b

e 
at

 le
as

t s
ix

 h
ou

rs
 in

 le
ng

th
, a

nd
 th

e 
in

te
rv

al
s b

et
w

ee
n 

co
ns

ec
ut

iv
e 

pe
rio

ds
 o

f r
es

t s
ha

ll 
no

t e
xc

ee
d 

14
 h

ou
rs

. 

4.
 T

he
 re

qu
ir

em
en

ts 
fo

r r
es

t p
er

io
ds

 la
id

 d
ow

n 
in

 p
ar

ag
ra

ph
s 2

 a
nd

 3
 n

ee
d 

no
t b

e 
m

ai
nt

ai
ne

d 
in

 th
e 

ca
se

 o
f a

n 
em

er
ge

nc
y 

or
 in

 o
th

er
 o

ve
rr

id
in

g 
op

er
at

io
na

l c
on

di
tio

ns
. M

us
te

rs
, f

ir
ef

ig
ht

in
g 

an
d 

lif
eb

oa
t d

ri
lls

, 
 a

nd
 d

ri
lls

 p
re

sc
rib

ed
 b

y 
na

tio
na

l l
aw

s a
nd

 re
gu

la
tio

ns
 a

nd
 b

y 
in

te
rn

at
io

na
l i

ns
tru

m
en

ts
, s

ha
ll 

be
 c

on
du

ct
ed

 in
 a

 m
an

ne
r t

ha
t m

in
im

iz
es

 th
e 

di
st

ur
ba

nc
e 

of
 re

st
 p

er
io

ds
 a

nd
 d

oe
s n

ot
 in

du
ce

 fa
tig

ue
. 

5.
 A

dm
in

is
tra

tio
ns

 sh
al

l r
eq

ui
re

 th
at

 w
at

ch
 sc

he
du

le
s b

e 
po

st
ed

 w
he

re
 th

ey
 a

re
 e

as
ily

 a
cc

es
si

bl
e.

 T
he

 sc
he

du
le

s s
ha

ll 
be

 e
st

ab
lis

he
d 

in
 a

 st
an

da
rd

iz
ed

 fo
rm

at
 in

 th
e 

w
or

ki
ng

 la
ng

ua
ge

 o
r l

an
gu

ag
es

 o
f t

he
 sh

ip
 a

nd
 in

 
En

gl
is

h.
 

 
Se

ct
io

n 
B

-V
II

I/
1 

of
 th

e 
ST

C
W

 C
od

e 
(G

ui
da

nc
e)

 p
ar

ag
ra

ph
 3

 p
oi

nt
 1

–3
 

3.
 In

 a
pp

ly
in

g 
Re

gu
la

tio
n 

VI
II/

1,
 th

e 
fo

llo
w

in
g 

sh
ou

ld
 b

e 
ta

ke
n 

in
to

 a
cc

ou
nt

: 

1.
 p

ro
vi

sio
ns

 m
ad

e 
to

 p
re

ve
nt

 fa
tig

ue
 s

ho
ul

d 
en

su
re

 th
at

 e
xc

es
si

ve
 o

r 
un

re
as

on
ab

le
 o

ve
ra

ll 
wo

rk
in

g 
ho

ur
s 

ar
e 

no
t u

nd
er

ta
ke

n.
 In

 p
ar

tic
ul

ar
, t

he
 m

in
im

um
 re

st
 p

er
io

ds
 s

pe
ci

fie
d 

in
 S

ec
tio

n 
A-

VI
II/

1 
sh

ou
ld

 n
ot

 
be

 in
te

rp
re

te
d 

as
 im

pl
yi

ng
 th

at
 a

ll 
ot

he
r h

ou
rs

 m
ay

 b
e 

de
vo

te
d 

to
 w

at
ch

ke
ep

in
g 

or
 o

th
er

 d
ut

ie
s;

 

2.
 th

at
 th

e 
fre

qu
en

cy
 a

nd
 le

ng
th

 o
f l

ea
ve

 p
er

io
ds

, a
nd

 th
e 

gr
an

tin
g 

of
 c

om
pe

ns
at

or
y 

le
av

e,
 a

re
 m

at
er

ia
l f

ac
to

rs
 in

 p
re

ve
nt

in
g 

fa
tig

ue
 fr

om
 b

ui
ld

in
g 

up
 o

ve
r a

 p
er

io
d 

of
 ti

m
e;

 a
nd

 

3.
 th

e 
pr

ov
is

io
n 

m
ay

 b
e 

va
ri

ed
 fo

r s
hi

ps
 o

n 
sh

or
t s

ea
 v

oy
ag

es
, p

ro
vi

de
d 

sp
ec

ia
l s

af
et

y 
ar

e 
pu

t i
n 

pl
ac

e 
ea

si
ly

 a
cc

es
si

bl
e.

 

 
N

A
TI

O
N

A
L 

LA
W

S 

Th
e 

ru
le

s o
f t

he
 L

aw
 o

n 
m

ar
iti

m
e 

la
bo

ur
 fr

om
 5

 A
ug

us
t 2

01
5 

(O
.J

., 
ite

m
 1

56
9)

 w
ith

 se
co

nd
ar

y 
le

gi
sl

at
io

n,
 L

ab
ou

r C
od

e;
 th

e 
ru

le
s o

f s
ea

 c
ol

le
ct

iv
e 

ag
re

em
en

ts,
 if

 a
ny

 c
on

cl
ud

ed
, a

pp
ly

 to
 th

e 
re

co
rd

 o
f h

ou
rs

 o
f 

w
or

k 
an

d 
re

st
. 


		2016-05-16T15:28:53+0200




